

【ニュースリリース】

2020 年 6 月 24 日 ハイアス・アンド・カンパニー株式会社(HyAS&Co.)

「自宅で過ごす」家族に豊かな暮らしを提供する、「新たな造園・エクステリア・外構」事業「GARDENS GARDEN」加盟店 100 エリア超え

ネットワーク開始からわずか1年4ヶ月で突破

ハイアス・アンド・カンパニー株式会社(本社:東京都品川区 代表:濵村聖一 以下、ハイアス)は、住宅資産価値を高めるための「新たな造園・エクステリア・外構市場」を創出する事業「GARDENS GARDEN」を展開しています。加盟店募集を2019年2月より開始して以降、当初見込みを上回るペースで加盟店が増加しており、2020年6月末に加盟店100エリアを超えました。

「GARDENS GARDEN」事業は、外構・エクステリア市場でNo.1ネットワークを視野に、2021年末には加盟店130エリア超、年間ガーデン施工件数5,500件超(平均受注単価200万円以上)、110億円規模のネットワークとなることを目標に、2019年2月13日から加盟店募集を開始しました。

加盟店の募集開始以降、予想を上回り、わずか1年4ヶ月で100エリアの加盟手続きが完了しています。さらに取組みたいという企業も多く当初想定より1年前倒しの2020年末には加盟店130エリアを超すことが想定されます。

新型コロナウィルスの感染防止のために「新しい生活様式」が示され、働き方の変化をはじめ「自宅で過ごす時間」「自宅で家族と過ごす時間」が増えて、自宅で過ごす時間を豊かにすることの大切さが再認識されています。このような時代の変化を踏まえ、戸建て住宅においては「庭」を見直す機運が高まるものと考えられます。

そのような時代背景をいち早く捉え、加盟企業の成果創出へ向けて研修やツール開発などに注力してまいります。顧客満足度の高いガーデン工事を加盟企業とともに推進し、目標とする市場№1ネットワークを早期に実現して「GARDENS GARDEN」ネットワークの市場認知をはかっていきます。

ハイアスでは、今後も「住宅・不動産の取得が個人の資産形成に直結する社会の実現」の理念に基づき、新規事業の開発や既存事業の発展を続けてまいります。

■「GARDENS GARDEN」事業について

住宅設計・施工に精通し、全国からオファーが来るガーデンデザイナー宮本里美をハイアスのグループ会社である GARDENS GARDEN 株式会社の代表取締役として迎え、宮本代表による設計指導体制のもとでガーデンデザイナー を組織化、建物とあわせてエクステリア・植栽までトータルな「住宅空間」を提案する住宅会社、外構工事会社を支援しています。「GARDENS GARDEN」事業加盟店は、GARDENS GARDEN 株式会社が提供するプランをもとに施主への提案、施工、さらにアフターメンテナンスまで提供が可能になります。

- ハイアス・アンド・カンパニー(株) 会社概要(証券コード:6192 東証マザーズ)
 - 設立: 2005 年 3 月 ○資本金 4 億 63 万円 (平成 30 年 10 月 31 日時点)
 - 所在地:東京都品川区上大崎 ○役職員数 191 人 (平成 30 年 10 月 31 日時点)
 - - 財産コンサルティング事業、販売促進支援事業など)
 - 会社 URL: http://www.hyas.co.jp